Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Благоевская средняя общеобразовательная школа

имени Героя России А.А.Власенкова»

ПРИКАЗ

                                                                  пгт. Благоево

от 21 ноября 2023г                                                                                                   № 01-18/314

Об утверждении  Плана мероприятий по родительскому контролю за организацией

питания обучающихся МОУ «Благоевская СОШ им.Героя России А.А.Власенкова»

на ноябрь–май  2023 - 2024 учебного года и графика посещения столовой

       На основании решения комиссии по контролю за организацией питания

обучающихся, протокол № 1 от 17 ноября 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

    1.1.План мероприятий по  родительскому контролю за организацией питания

обучающихся МОУ «Благоевская СОШ им.Героя России А.А.Власенкова» на ноябрь–май

2023 - 2024 учебного года (приложение №1).

    1.2.График посещения столовой:

- 27 ноября 2023 года;

- 18 декабря 2023 года;

- 17 января 2024 года;

- 21 февраля 2024 года;

- 12 апреля 2024 года;

- 15 мая 2024 года.

2.Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на социального педагога

Смирнову В.В.

3.Общий контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы                                                                                                      Г.В.Барышева

С приказом ознакомлена                                                                                        В.В.Смирнова

https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/

Приложение №1

к приказу № 01-18/314 от 21.11.2023г.

План мероприятий по родительскому контролю

за организацией питания обучающихся

на ноябрь–май  2023 – 2024 учебный год

Контрольное мероприятие Срок Ответственные

Контроль за организацией питания:

охват обучающихся горячим питанием;

охват обучающихся льготным горячим

питанием;

доля обучающихся, питающихся

самостоятельно

1 раз в четверть

(ноябрь,  февраль,

апрель)

Члены комиссии

Проверка соответствия рациона питания

согласно утвержденному основному меню,

оценка целевого использования продуктов

Ноябрь, декабрь,

январь, февраль,

апрель

Члены комиссии

Проверка ведения документации по питанию 1 раз в полгода Члены комиссии

Посещение помещения для приема пищи.

Оценка:

соблюдения санитарно-гигиенических

требований;

органолептических показателей пищевой

продукции;

профилактика инфекционных заболеваний

Ноябрь, декабрь,

январь, февраль,

апрель

Члены комиссии

Анкетирование обучающихся  и родителей

(законных представителей) обучающихся

Декабрь : 1 кл.,

3 «А», 5 «А», 8 «А»,

9 «Б» и 10 кл.

Март: 2 кл., 3 «Б»,

6 «А», 8 «Б»,

4 «А»  кл.

Апрель: 4 «Б», 5 «Б»,

6 «Б», 7кл.,  9 «А»  и

11 кл.

Члены комиссии

Анализ устранения администрацией

образовательной организации замечаний

комиссии

1 раз в четверть
Председатель

комиссии

Анализ выполнения администрацией

образовательной организации предложений

комиссии

май
Председатель

комиссии

Совещание с ответственным за организацию

питания обучающихся
Ежемесячно

Председатель

комиссии

Пропагандистская и просветительская работа

с родителями обучающихся
В течение года Члены комиссии

Проверка соблюдения графика работы

пищеблока

Ноябрь, декабрь,

январь, февраль,

апрель

Члены комиссии

https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/
https://1obraz.ru/#/document/97/397352/